
 

 
PŘÍKAZ  DĚKANA Č.  4/2013 

 

 
Způsob řádného ukon čení studia ve studijním 

oboru Environmentální analytická chemie uskute čňovaném na 
Fakult ě životního prost ředí UJEP a Ústavu anorganické chemie 

AVČR, v.v.i. v Řeži na základ ě spole čné akreditace 
 

PŘÍKAZ DĚKANA Č. 4/2013 DOPLŇUJE STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD PRO 
STUDIUM V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH UNIVERZITY JANA 
EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM ZE DNE 1. ÚNORA 2013 (SZŘ 
PH.D. UJEP) 
 
 
1. V souladu se SZŘ Ph.D. UJEP a podle § 55odst. 1 zákona1 se studium řádně 
ukončuje absolvováním studia v příslušném studijním programu. Dnem ukončení 
studia je den, kdy byla obhájena disertační práce. 
 
2. Postup při státní doktorské zkoušce (SDZ) řídí ustanoveními SZŘ Ph.D. UJEP 
s následujícími upřesněními: 
 

a) Ke SDZ předloží student písemnou zprávu, která obsahuje kritický přehled 
stavu řešené problematiky ve světě a výsledků práce studenta se 
zaměřením na cíle disertace. Požadovaný rozsah, zaměření a termín 
předložení zprávy určí předseda oborové rady po konzultaci se školitelem. 
Písemná zpráva je oponována jedním oponentem, kterého určí předseda 
oborové rady. 

 
b) SDZ se skládá ze tří dílčích zkoušek ze stanovených tématických okruhů. 

Tématické okruhy stanoví oborová rada ve spolupráci se školitelem 
nejpozději počátkem akademického roku předpokládaného ukončení studia. 
Jedním z tématických okruhů je vždy analytická chemie (může být blíže 
specifikováno), další tématické okruhy zahrnují příbuzné a aplikační vědní 
disciplíny související s tématem disertační práce. SDZ předchází obhajobě 
disertační práce. 

 
c) Dále platí stanovení SZŘ Ph.D. UJEP, čl. 9, odst. 4–12. 

 
3. Studium v doktorském studijním programu se zakončuje vypracováním disertační 
práce a její obhajobou, jejíž konání je podmíněno předchozím složením SDZ. 
Disertační práce musí přinést originální řešení daného problému. Výsledky práce nebo 
alespoň jejich části musí být publikovány v recenzovaném vědeckém časopise 
 
4. Pro studium v oboru Environmentální analytická chemie jsou požadavky na 
publikační aktivity studentů upřesněny následujícím způsobem:  

                                           
1 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 



 

 2 

  
- Na základě své disertační práce připraví student k publikaci nejméně 2 články 

do odborných časopisů s impaktním faktorem (IF). Součet IF časopisů, ve 
kterých budou články zveřejněny, musí být větší, než 2. 

 
- Student musí být hlavním autorem alespoň jednoho z těchto článků. Pokud tato 

skutečnost nebude z článku zcela zřejmá, musí být jeho rozhodující podíl 
doložen prohlášením ostatních autorů, případně školitele. Pokud u dalších 
článků vystupuje student jako spoluautor, musí byt jeho podíl jasně 
specifikován a pokud možno kvantitativně vyjádřen. 

 
Články musí být přijaty k publikaci před obhajobou disertační práce. 
 
5. Student podává disertační práci studijnímu oddělení fakulty obdobným způsobem, 
jako je zaveden pro podávání jiných druhů závěrečných (kvalifikačních) prací. Rovněž 
formální úprava prací vychází z pravidel zavedených na fakultě. Členění, rozsah a 
počet výtisků práce stanoví předseda oborové rady po konzultaci se školitelem. Na 
žádost studenta a po projednáni s předsedou oborové rady a konzultaci se školitelem 
je možno předložit a obhájit disertační práci v angličtině. Jako disertační práci je 
možno předložit soubor publikovaných prací opatřený komentářem, tato forma je 
upřednostňována zejména za předpokladu, že publikované práce úspěšně prošly 
recenzním řízením. V případě, že se jedná o kolektivní dílo, musí student specifikovat 
(podle možnosti kvantifikovat) svůj podíl. Pokud není tvůrčí podíl studenta zcela 
zřejmý, je vhodné přiložit vyjádření hlavního autora či školitele o rozhodujícím podílu 
studenta. 
 
6. Spolu s disertační prací předkládá student odděleně teze disertační práce. Tyto 
teze obsahují ve stručné formě základní myšlenky, metody, výsledky a závěry 
disertační práce. Teze mohou být předloženy v angličtině. Počet výtisků a rozsah 
upřesní předseda oborové rady po konzultaci se školitelem. 
 
7. Dále platí ustanovení SZŘ Ph.D. UJEP, čl. 10, odst. 5–13. 
 
Zpracoval: Pavel Janoš, duben 2013  
 
 
 
 
 
 
Tento příkaz vstupuje v platnost dne 7. 5. 2013. 
  
 
 
  
      Ing. Miroslav Richter, Ph.D., EUR ING 
        děkan fakulty 
 


